TADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 2236/19 PR, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                           professor.rafael@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Prof. Rafael Barros

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1. Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito

Municipal, no sentido de criar o Setor de Informações Estatística Educacionais do

Município dentro da Secretária de Educação.

                                                     Câmara Municipal de Formosa, 03 de dezembro de 2019.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal proposição tem o objetivo de criar um sistema de informação visando

planejar, coletar, criticar, analisar, armazenar e divulgar informações quantitativas e qualitativas

de realidade educacional do Município.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2019-11-26T08:30:14-0300
	RAFAEL DE ALMEIDA BARROS:59964952104 1